

Alandia resultatöversikt för perioden januari – juni 2022

## Minskad premieinkomst men ett förbättrat försäkringstekniskt resultat

### Koncernens utveckling januari – juni 2022

- Premieinkomsten uppgick till 48,5 M€ (54,4 M€)
- Skadekvoten för skadeförsäkringsverksamheten 66,9 % (81,3 %)
- Resultat efter skatter 1,5 M€ (11,1 M€)
- Försäkringstekniskt resultat 3,0 M€ (-2,6 M€)

### VD Tony Karlströms kommentarer

Alandia har under årets inledning valt att inte förnya några större försäkringsavtal på grund av deras höga skadekostnader, detta har lett till en märkbart lägre premieinkomst under perioden. Avyttringen av att den lagstadgade olycksfallsverksamheten samt av viss fördröjning i slutlig dokumentation från våra mäklare är andra faktorer som bidrar till den lägre premieinkomsten. För helåret förväntas detta jämnas ut så att premieinkomsten för helåret blir i linje med föregående helår. Premieintäkten för perioden visade trots detta en svag ökning vilken förväntas hålla i sig under resten av året.

Skadefrekvensen fortsatte att minska och den totala skadekostnaden på egen andel minskade till en långsiktigt hållbar nivå. Detta resulterade i en klart bättre skadekvot på 67% under inledningen av detta år jämfört med föregående år (81%).

Driftskostnaderna minskade något vilket även ledde till att driftskostnadskvoten förbättrades jämfört med motsvarande period föregående år. Driftskostnadskvoten förväntas minska något under andra halvåret.

Osäkerheten på de finansiella marknaderna har till följd av kriget i Ukraina samt en tilltagande global inflation varit betydande under perioden. Detta har synts i stigande räntor och sjunkande aktiekurser. Placeringsverksamhetens resultat för perioden var till följd av detta väsentligt sämre jämfört med föregående år, -3,3 M€ mot +17,2 M€. Givet de svåra marknadsförhållandena var avkastningen som uppgick till ca -1% ändå tillfredsställande relativt olika marknadsindex.

### Finansiell sammanfattning

Försäkringsrörelsens resultat förbättrades med 5,6 miljoner euro från -2,6 miljoner till 3,0 miljoner euro under första halvan av 2022.

Premieinkomsten uppgick till 48,5 miljoner euro (54,4 M€).

Försäkringsersättningarna uppgick till 24,9 miljoner euro (30,8 M€). Alla försäkringsprodukter uppvisar lägre skadekostnader med undantag av transportförsäkringsrörelsen.

Skadekvoten för skadeförsäkringen låg på 66,9 procent (81,3). Med den nu avvecklade lagstadgade olycksfallsverksamheten inkluderat är skadekvoten 57,5 procent.

Driftkostnaderna för skadeförsäkringsverksamheten uppgick till 9,3 miljoner euro (9,7) och driftkostnadskvoten låg på 25,1 procent (25,6). Med den nu avvecklade lagstadgade olycksfallsverksamheten inkluderat är driftkostnadskvoten 23,6 procent.

Totalkostnadskvoten för skadeförsäkringsverksamheten uppgick till 81,1 procent (106,7), vilket inkluderar resultatet från den nu avvecklade lagstadgade olycksfallsverksamheten. Med lagstadgat olycksfall exkluderat, uppgår totalkostnadskvoten till 92,0 procent.

Solvensställningen är fortsatt mycket stark med en solvenskvot på 275 procent (253). För ytterligare upplysningar hänvisas till efterföljande nyckeltalstabeller samt bifogade resultat- och balansrapporter.

### Nyckeltal

EUR 1000	1.1.2022 - 30.6.2022	1.1.2021 - 30.6.2021	1.1.2021- 31.12.2021
Premieinkomst	48 453	54 451	93 092
Premieintäkt egen andel	37 177	37 876	80 022
Försäkringsersättningar, egen andel	-24 863	-30 795	-64 313
Driftskostnader i försäkringsrörelsen	-9 335	-9 680	-19 420
Placeringsverksamhetens resultat	-3 311	17 189	27 437
Resultat från avvecklad verksamhet, efter skatt	2 983	0	0
<b>Periodens resultat</b>	<b>1 508</b>	<b>11 127</b>	<b>18 360</b>

EUR 1000	30.06.2022	30.06.2021	31.12.2021
Eget kapital	156 417	154 640	161 873
Utbetald dividend	6 964	24 870	24 870
Skadekvot <sup>1</sup>	58 %	81 %	80 %
Driftkostnadskvot <sup>1</sup>	24 %	26 %	24 %
Totalkostnadskvot <sup>1</sup>	81 %	107 %	105 %
Avkastning på eget kapital (justerad för utbetald dividend och resultat från avvecklad verksamhet)	0,9 %	6,6 %	10,9 %

<sup>1</sup> Inkluderar den nu avvecklade lagstadgade olycksfallsverksamheten.

## Rating

Alandias A- rating hos Standard & Poor's bekräftades den 7 december 2021 och är fortsättningsvis på Negative Outlook.

## Väsentliga händelser under första halvåret 2022

Risto Rätty utnämndes till Commercial Director, Marine 27.6.2022.

Under året har bolaget implementerat ett nytt ekonomisystem.

Bolagsstämman beslöt att dela ut 35 euro per aktie i dividend.

## Händelser efter bokslutsdagen

Hela försäkringsbeståndet inom lagstadgad olycksfalls och patientförsäkring överfördes till LokalTapiola den 1 juli 2022. Personalen inom enheten följde med beståndsoverföringen.

Mariehamn den 30 augusti 2022

Alandia Försäkring Abp  
Styrelsen

Bilaga: Koncernens resultat och balansräkningar

# KONCERNENS RESULTATRÄKNING OCH RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT (IFRS)

EUR 1000	Not	1.1.2022 - 30.6.2022	1.1.2021 - 30.6.2021	1.1.2021 - 31.12.2021
<b>Kvarvarande verksamhet</b>				
<b>TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGRÖRELSEN</b>				
<b>Premieintäkter</b>				
Premieinkomst	5	48 453	54 451	93 092
Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker		-5 967	-12 090	-4 105
<b>Premieintäkter totalt</b>		<b>42 485</b>	<b>42 362</b>	<b>88 988</b>
<b>Försäkringsersättningar</b>				
Utbetalda försäkringsersättningar	5	-34 375	-24 245	-52 290
Förändring i avsättning för oreglerade skador		-1 721	-6 101	-13 331
<b>Försäkringsersättningar totalt</b>		<b>-36 096</b>	<b>-30 346</b>	<b>-65 622</b>
<b>Återförsäkrares resultat</b>				
Premier för avgiven återförsäkring	5	-5 934	-4 515	-9 178
Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker, återförsäkrares andel		625	29	213
Utbetalda försäkringsersättningar, återförsäkrares andel		1 532	1 107	1 764
Förändring i avsättning för oreglerade skador, återförsäkrares andel		9 701	-1 557	-456
<b>Återförsäkrares resultat, totalt</b>		<b>5 924</b>	<b>-4 935</b>	<b>-7 657</b>
<b>Driftskostnader</b>				
Driftskostnader i försäkringsrörelsen		-9 335	-9 680	-19 420
<b>Driftskostnader, totalt</b>		<b>-9 335</b>	<b>-9 680</b>	<b>-19 420</b>
<b>Försäkringsrörelsens tekniska resultat</b>		<b>2 979</b>	<b>-2 599</b>	<b>-3 711</b>
<b>ICKE-TEKNISK REDOVISNING</b>				
<b>Placeringsverksamhetens resultat</b>				
Direkt avkastning	6	12 601	12 595	20 874
Värdetförändring	6	-950	8 791	16 936
Förvaltningskostnader	6	-14 506	-3 704	-9 950
Driftskostnader		-456	-494	-423
<b>Placeringsverksamhetens resultat, totalt</b>		<b>-3 311</b>	<b>17 189</b>	<b>27 437</b>
Övriga intäkter		1 023	1	1
Övriga kostnader		-185	-7	-112
Kostnader kapitallån	13	-983	-1 151	-1 982
Andel i intresseföretags resultat		-10	72	724
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-488</b>	<b>13 505</b>	<b>22 356</b>
Skatt		-988	-2 377	-3 996
<b>Resultat från kvarvarande verksamheter</b>		<b>-1 475</b>	<b>11 127</b>	<b>18 360</b>
<b>Avvecklad verksamhet</b>				
Resultat från avvecklad verksamhet, netto efter skatt	14	2 983	0	0
<b>PERIODENS RESULTAT</b>		<b>1 508</b>	<b>11 127</b>	<b>18 360</b>
Varav hänförligt till moderbolagets ägare		1 508	11 127	18 360
<b>ÖVRIGT TOTAL RESULTAT</b>				
<b>PERIODENS TOTALRESULTAT</b>		<b>1 508</b>	<b>11 127</b>	<b>18 360</b>
Varav hänförligt till moderbolagets ägare		1 508	11 127	18 360

# KONCERNENS BALANSRÄKNING (IFRS)

EUR 1000	Not	30.06.2022	30.06.2021	31.12.2021
<b>TILLGÅNGAR</b>				
<b>Kassa och banktillgodohavanden</b>				
Kassa och bank	7	35 819	42 034	40 132
<b>Placeringstillgångar</b>				
Placeringar i fastigheter	8	35 330	35 426	35 397
Andelar i intresseföretag	8	4 200	3 558	4 210
Övriga placeringar	8	243 585	236 833	249 582
<b>Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar</b>				
Depåfordringar inom återförsäkring	9	18 193	6 674	7 958
<b>Fordringar</b>				
Övriga fordringar		46 692	40 974	32 347
Resultatregleringar		13 018	8 283	6 007
Latenta skattefordringar		4	3	4
<b>Övriga tillgångar</b>				
Immateriella tillgångar	10	711	179	297
Nyttjanderättstillgångar	10	1 098	1 332	1 214
Övriga materiella tillgångar	11	840	829	814
<b>Tillgångar som innehas för försäljning</b>	14	1 832	0	759
<b>TILLGÅNGAR SAMMANLAGT</b>		<b>401 542</b>	<b>376 301</b>	<b>378 900</b>
<b>SKULDER OCH EGET KAPITAL</b>				
<b>Försäkringstekniska avsättningar</b>				
Premieavsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	9	45 185	45 950	37 929
Avsättning för oreglerade skador	9	77 061	81 450	73 854
<b>Försäkringstekniska avsättningar totalt</b>		<b>122 247</b>	<b>127 399</b>	<b>111 784</b>
<b>Skulder</b>				
Av direkt försäkringsverksamhet		168	367	116
Av återförsäkringsverksamhet		4 834	2 406	2 512
Kapitallån	13	59 900	59 892	59 896
Leasingskulder	13	1 120	1 346	1 233
Övriga skulder		-554	1 803	1 793
Resultatregleringar		25 603	10 643	5 110
Latent skatteskuld		20 535	17 805	19 546
<b>Skulder sammanlagt</b>		<b>111 606</b>	<b>94 262</b>	<b>90 206</b>
Skulder hänförliga till tillgångar som innehas för försäljning	14	11 273	0	15 038
<b>Skulder sammanlagt</b>		<b>245 125</b>	<b>221 661</b>	<b>217 027</b>
<b>Eget Kapital</b>				
Aktiekapital		20 000	20 000	20 000
Reservfond		98	98	98
Balanserade vinster och (förluster)		136 319	134 542	141 775
<b>Eget kapital sammanlagt</b>		<b>156 417</b>	<b>154 640</b>	<b>161 873</b>
<b>SKULDER OCH EGET KAPITAL SAMMANLAGT</b>		<b>401 542</b>	<b>376 301</b>	<b>378 900</b>